
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε κενούμενες θέσεις» 

 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
2. α) του άρθρου 7 του Ν. 1304 /1982 (Φ.Ε.Κ. 144 τ. Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄)  
3. β) του άρθρου 6 του N. 2043 / 1992 (Φ.Ε.Κ. 79 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 

της παρ. 12 του άρθρου 16 του Ν. 2266/1994 (Φ.Ε.Κ. 79 τ. Α΄) 
4. γ) των άρθρων 8 και 13 του Ν. 3205/2003 (Φ.Ε.Κ.297 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3833/2010 (Φ.Ε.Κ.40 τ. Α΄) 
5. δ) του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ.71 τ Α΄),  
6. Την με αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 (ΦΕΚ 1618, τ.Β΄/2014) κοινή Υπουργική Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και 
Κωνσταντίνο Κουκοδήμο».   

7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Υ-108/98859/Δ2/6-8-2010 (Φ.Ε.Κ.695/ τ.Γ΄/6-8-2010) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με την οποία επικυρώθηκαν οι 
αξιολογικοί πίνακες επιλογής Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ανά περιφέρεια 
εκπαίδευσης, την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Υ-49/105032/Δ2/12-09-2012 (Φ.Ε.Κ.963/ τ. Γ΄) Υπουργική 
απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. Υ-108/98859/Δ2/6-8-2010 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων ως προς τον τελικό αξιολογικό πίνακα 
επιλογής Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου.» και την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Υ-75/186119/Δ2/04-12-2013 (Φ.Ε.Κ.1502/ τ. Γ΄) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. Υ-108/98859/Δ2/6-8-2010 απόφασης 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων ως προς τον τελικό αξιολογικό 
πίνακα επιλογής Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειών Εκπαίδευσης 
Αττικής και Στερεάς Ελλάδας.». 

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Υ-44/93327/Δ2/11-07-2013 (Φ.Ε.Κ.334/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-07-2013)  
Υπουργική Απόφαση συγκρότησης του Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Υ-8/17706/Δ2/07-02-2014  (Φ.Ε.Κ. 83/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./18-02-
2014) Υπουργική Απόφαση τροποποίησης αυτής. 

                                                                                                                                                                                                                                      

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε.   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ 

---------- 
Ταχ. Δ/νση       : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα       : www.minedu.gov.gr 
Email                : stelexi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Α. Καλογερά 
Τηλέφωνο        : 210 344 2353 
FAX                    : 210 344 2266 

 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 

Μαρούσι, 15-  07-2014 
Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ 

Υ- 27/ 110476 /Δ2 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: 7Ν9Κ9-Π5Ζ



9. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης, από 30-06-2014, για τους για τους κ.κ. Ζιαγάκη 
Παναγιώτη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου και Χεριστανίδη Γεώργιο, Διευθυντή 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευσης Καβάλας, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.10.2/5214Α/30-5-2014 
έγγραφο της Π.Δ.Ε. Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης. 

10. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης, από 30-06-2014, για  κ. Μαυροειδή Νικόλαο, Διευθυντή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.33/7477/5-6-2014 
έγγραφο της Π.Δ.Ε. Αττικής. 

11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.32.2/6031/04-07-2014 διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης λύσης  της 
υπαλληλικής σχέσης, λόγω ορίου ηλικίας και τριακονταπενταετίας του Παλαιολόγου Ιάκωβου, 
Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας. 

12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.10.1 & Π.Μ./4558/04-07-2014 διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης 
λύσης της υπαλληλικής σχέσης, λόγω ορίου ηλικίας και τριακονταπενταετίας της Σφονδύλη 
Βασιλικής, Διευθύντριας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας. 

13. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης, από 30-06-2014, για  τον κ. Τσέλιο Θεόδωρο, Διευθυντή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4744/23-6-2014 
έγγραφο της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας. 

14. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης, από 30-06-2014, για  τους κ.κ. Ζερβοπούλου Άλκηστη, 
Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης και Φλιτούρη Ευθύμιο 
Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11136/3-6-
2014 έγγραφο της Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας. 

15. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης, από 30-06-2014, για τον κ. Χαριτωνίδη Πολύδωρο, 
Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4952/2-7-
2014 έγγραφο της Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου. 

16. Την πρόταση του Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως 
αυτή διατυπώθηκε στην με αριθμ. 3 /  07 - 07 -2014 πράξη του Συμβουλίου. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τοποθετούμε στις κενούμενες θέσεις Διευθυντών Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
τους παρακάτω υποψηφίους κατά σειρά εγγραφής τους στους οικείους αξιολογικούς πίνακες 
επιλογής με βάση τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους για το υπόλοιπο της θητείας, ήτοι 31-7-2015, 
ως εξής: 

 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥΔΗ ΣΤΕΡΓΙΟ, (Α.Μ.161630), εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ18.02-Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, στη θέση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΕΒΡΟΥ. 

2. ΒΑΓΕΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, (Α.Μ.166626), εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, στη θέση του 

Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΚΑΒΑΛΑΣ.         

3. ΜΑΝΤΖΟ ΛΕΩΝΙΔΑ, (Α.Μ.162837), εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ04.05-Γεολόγων, στη θέση του 

Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ΑΘΗΝΑΣ. 

4. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, (Α.Μ.132731), εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ01-Θεολόγων, στη θέση 

του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ. 

5. ΜΠΕΛΛΟ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ, (Α.Μ.132507), εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ02-Φιλολόγων, στη θέση του 

Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΡΕΒΕΖΑΣ. 

6. ΚΑΚΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, (Α.Μ.140552), εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ02-Φιλολόγων, στη θέση της 

Διευθύντριας  Εκπαίδευσης ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

ΑΔΑ: 7Ν9Κ9-Π5Ζ



7. ΜΑΥΡΙΔΗ ΜΙΧΑΗΛ, (Α.Μ.149110), εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ09-Οικονομολόγων, στη θέση του 

Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΝΑΤΟΛ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. 

8. ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, (Α.Μ.157837 ), εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ15- Οικιακής Οικονομίας, στη 

θέση της Διευθύντριας  Εκπαίδευσης ΗΜΑΘΙΑΣ. 

9. ΚΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟ ΦΩΤΙΟ, (Α.Μ. 150682), εκπαιδευτικό κλ.ΠΕ03-Μαθηματικών, στη θέση 

του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΡΚΑΔΙΑΣ. 

Οι ανωτέρω Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης τοποθετούνται με θητεία έως 31-7-
2015, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου ύστερα από πρόταση του 
Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που διατυπώθηκε στην 
αριθμ.3/07-07-2014 Πράξη του. Κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται οι αποδοχές 
και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4024/2011. 

 Οι τοποθετούμενοι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υποχρεούνται να αναλάβουν 
υπηρεσία μέχρι  …………………2014. 

 

Αριθμ. βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ.: ………………………  

 

                                                                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
                                                                                                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
ΚΟΙΝ.:  

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης: Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Αττικής, 
Δυτικής Ελλάδας, Ηπείρου, Θεσσαλίας, Κεντρικής Μακεδονίας και  Πελοποννήσου. 

2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: Έβρου, Καβάλας, Α΄ Αθήνας, Αιτωλοακαρνανίας, 
Πρέβεζας, Τρικάλων, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Ημαθίας και Αρκαδίας. 

3. Στους ενδιαφερόμενους 
(μέσω της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) 

 
 
Εσωτ.διαν.: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού  
3. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Διεύθυνση Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

-Τμήμα Δ΄. 

ΑΔΑ: 7Ν9Κ9-Π5Ζ


		2014-07-15T12:56:53+0300
	Athens




